
Izvršni odbor HNS-a je temeljem članka 43. Statuta na sjednici 
održanoj 07. 06. 2023.  donio 
 
 

O D L U K U 
 

o iznosima pristojbi 
 
 

1.  PRAVILNIK O NOGOMETNIM NATJECANJIMA 
 
 a) žalba (prigovor) u prvom stupnju 
 
 - HNL       200 eur 
 - Prva NL          150 eur  
 - Druga HNL       75 eur 
 - Treća NL            50 eur 
 - niža razina natjecanja (žalba na utakmicu 
               završnog dijela HNK-a)     30 eur 
 
 b) žalba u drugom stupnju 
  
 - HNL        550 eur 
 - Prva NL       425 eur 
 - Druga NL       300 eur 
 - Treća NL       150 eur 
 - niža razina natjecanja (žalba na utakmicu 
              završnog dijela HNK-a)      120 eur 
 
 
 
2. DISCIPLINSKI PRAVILNIK 
 
 a) žalba igrača profesionalca 
    - HNL            265 eur 
    - HNL (igrač stipendist)                   150 eur 
    - Prva NL          100 eur 
    - Druga NL           75 eur 
    - Treća NL           50 eur 
 
 b) žalba igrača amatera i amaterskih 
                nogometnih djelatnika         30 eur 
 
 
 c) žalba trenera, direktora i ostalih osoba 
                koje funkciju u klubu obavljaju uz 
                materijalnu naknadu u klubu 
              -  HNL                          150 eur  
     -  Prve NL                  75 eur  
              -  Druge NL                                                      60 eur 
              -  Treće NL                35 eur                                          
              -  niža razina natjecanja (kada se radi o 
                  odluci tijela HNS-a)                                      30 eur 
 



 d) žalba kluba 
 
      - HNL       450 eur 
                - Prva NL      300 eur 
                - Druga NL                                                       175 eur 
                - Treća NL                                                           120 eur 
                - niža razina natjecanja (kada se radi o 
                   odluci koju je izreklo tijelo HNS-a)                   90 eur 
 
 e) žalba nogometnog djelatnika koji prima  
               materijalnu naknadu 
 
    - Hrvatski nogometni savez       120 eur 
             - županijski nogometni savez                                  70 eur 
                
 f)  žalba nogometnog suca 
 
 - suca HNL i Prve NL        150 eur 
 - suca Druge NL          85 eur 
 - suca Treće NL          60 eur   
 
 g) prigovor na odluku o suspenziji 
 
 - klub  HNL          450 eur 
 - klub Prve NL         300 eur 
 - klub Druge NL         200 eur  
 - klub Treće NL          120 eur 
 - klub niže razine natjecanja ako je 
    odluku o suspenziji donijelo tijelo HNS            80 eur 
 - igrač s profesionalnim ugovorom      130 eur 
 - igrač sa stipendijskim ugovorom         60 eur 
 - trener s ugovorom         100 eur  
          - ostali nogometni djelatnici koji za 
      svoj rad u nogometu primaju naknadu                50 eur 
 - amateri – igrači, treneri i nogometni 
     djelatnici                                    25 eur 
 
 
3. PRAVILNIK O STATUSU IGRAČA I REGISTRACIJI  
 
 a) prigovor       
 - klub HNL           150 eur 
 - klub Prve NL                                                         100 eur 
          - klub Druge NL                                                           45 eur 
          - klub  Treće NL                                                        35 eur 
          - klub niže razine natjecanja                                        25 eur 
 
 b) žalba 
 - klub HNL                                              300 eur 
 - klub Prve NL                                                           200 eur 
          - klub Druge NL                                                           90 eur 
          - klub Treće NL                                                            70 eur 
          - klub niže razine natjecanja                                        50 eur 
 



 
4. PRAVILNIK O ARBITRAŽNOM SUDU 
 
 - podnositelj zahtjeva je pravna osoba 1.000 eur  
 - podnositelj zahtjeva je fizička osoba          550 eur 
  
 
 
 
5. Pristojba se vraća podnositelju ako se prigovor, žalba ili zahtjev 
pred Arbitražnim sudom usvoje u potpunosti. Ako se usvoje samo 
dijelom, osim kod zahtjeva pred Arbitražnim sudom, vraća se 
razmjerni dio pristojbe. 
 
6. Visina pristojbi u natjecanjima ženskog i malog nogometa, te 
natjecanja mladeži odredit će se posebnim odlukama. 
 
7. Visinu svih pristojbi koje se plaćaju za podneske u postupcima koji 
se vode na razinama natjecanja ispod Treće NL određuje nadležno 
tijelo županijskog nogometnog saveza. Visina tih pristojbi ne može 
biti veća od onih koje su ovom Odlukom propisane za četvrti stupan 
natjecanja. 
 
8. Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
visini pristojbi od 14. 07. 2006., dopunjena 30. 06. 2009. 
 
9. Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u službenom 
glasilu HNS-a. 
 
 
 
       Predsjednik 
Osijek, 07. 06. 2023.    Marijan Kustić, v.r. 
 


